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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

Įgyvendindama Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo 13 straipsnio 14 dalį 

(įsigaliojusią 2019 m. sausio 1 d.), Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija  

teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Profesinių standartų rengimo, atnaujinimo 

ir tvirtinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ projektą (toliau – Projektas).  

Projektu nustatoma profesinių standartų rengimo, atnaujinimo ir tvirtinimo tvarka, taip 

pat bendrieji reikalavimai profesinio standarto rengimui, struktūrai. Projektu tvirtinamame tvarkos 

apraše numatoma, kas turi iniciatyvos teisę rengiant profesinius standartus ar juos atnaujinant, 

kokius reikalavimus profesiniai standartai turi atitikti, kaip vyksta derinimas su sektoriniais 

profesiniais komitetais.  

Šiuo metu profesinio standarto struktūrą, jo rengimą, keitimą ir papildymą 

reglamentuoja Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio 

ministro 2015 m. balandžio 30 d. įsakymas Nr. V-11/4-294 „Dėl profesinio standarto struktūros,  jo 

rengimo, keitimo ir papildymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, kuris priėmus Projektą bus 

pripažįstamas netekusiu galios.  

Projektas buvo derintas su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos 

Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, 

Lietuvos savivaldybių asociacija, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos ministerija, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerija, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, Lietuvos 

Respublikos energetikos ministerija, Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerija, Lietuvos darbdavių konfederacija, Lietuvos pramonininkų 

konfederacija, Lietuvos Žemės ūkio rūmais, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacija, 

Profesinio mokymo įstaigų asociacija. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai, Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerijai ir Lietuvos Respublikos ekonomikos bei inovacijų ministerijai 

Projektas buvo teiktas derinti pakartotinai. Po pakartotinio derinimo Projektas su Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerija suderintas be pastabų, į Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos pastabas buvo atsižvelgta. Su Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija 

buvo suorganizuotas darbinis pasitarimas (protokolas pridedamas), į dalį pastabų atsižvelgta, dėl 

pastabų, į kurias neatsižvelgiama, parengta derinimo pažyma.   

Projekto nuostatos neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai. 
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Projektu nėra perkeliami ir (ar) įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo bei 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos 

normas. Projektu nesiūloma naujų sąvokų, nekeičiamos dabar galiojančios sąvokos.  

Projektas teisės aktų nustatyta tvarka skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo teisės 

aktų informacinės sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemėje. 

Projekto rengimą koordinavo Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos Mokymosi visą gyvenimą departamento direktorius Saulius Zybartas, tel. (8 5) 219 

1168, el. p. Saulius.Zybartas@smm.lt, Profesinio mokymo skyriaus vedėjas , tel. (8 5) 219 1239, el. 

p. Liutauras.Valickas@smm.lt, tiesioginė rengėja – Mokymosi visą gyvenimą departamento 

Profesinio mokymo skyriaus vyriausioji specialistė Danutė Sinkevičienė, tel. (8 5) 219 1237, el. p. 

Danute.Sinkeviciene@smm.lt. 

PRIDEDAMA:  

1. Projektas, 4 lapai. 

2. Derinimo pažyma, 2 lapai.  

3. Protokolas, 3 lapai. 

  

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras                       Algirdas Monkevičius 
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